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Inledning och förutsättningar 
Mellan 2017 och 2022 har kostnaderna för Kommunstyrelsens verksamhet ökat med 68%, vilket kan 

jämföras med Utbildningsnämndens 45%.  

Detta beror sannolikt på ett svagt politiskt ledarskap som medfört skenande kostnader inom 

kommunförvaltningen. 

Tittar man på den av den nya majoriteten lagda budgeten så planerar man för en ökning av 

skatteintäkterna med 111 miljoner 2025 jämfört med 2022.  

Det enda sättet att lyckas med detta är att se till att Nykvarn får en stark befolkningstillväxt. Vilket 

ungefär skulle motsvara 2000 nya invånare i Nykvarn på bara 2 års sikt. Vilket står i stark kontrast 

med vad innevånarna vill. 

Att man sedan budgeterar för en förlust i kommunen för 2023 och tömmer resultatreserverna är 

anmärkningsvärt och oansvarigt. Vi har skenande kostnader och enorma lån inom kommunen, vilket 

måste hanteras omedelbart.  

Att nuvarande majoritet fullständigt ignorerar stundens allvar och tömmer alla reserver är inte bara 

oansvarigt utan också usel politik. 

Den politiska processen 
För Sverigedemokraterna är det viktigt att den demokratiska processen är transparant och att 

alternativa förslag och konsekvensutredningar lyfts fram. I samband med att ärenden bereds i 

kommunstyrelsen brister detta, vilket medför att kommunfullmäktige inte får helhetsbilder vid 

beslutsfattande. Exempelvis nytt äldreboende.  

Sverigedemokraterna föreslår därför kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 

förändra sitt arbetssätt, med mål att optimera hur skattekronorna används. 

Utvärdering av beslut och processer 
I 2023 års budget utökar vi Revisionens budget till 1,5 Mkr, då vi inom Sverigedemokraterna anser att 

det är Revisionens inte kommundirektörens ansvar att utreda hur beslut av KS och KF genomförts. 

Vård och omsorg 
Den stundande lågkonjunkturen gör att kostnaderna för verksamhetsområdet är svåra att 

prognosticera, varför vi tillför verksamhetsområdet 5,3 Mkr mer än majoritetens budget. 

Förskola och utbildning  
En bra förskola med hög kvalitet är en förutsättning för en bra skolgång och start i livet för de barn 

som växer upp i Nykvarn. Besparingarna som skett inom förskola och skola kommer att slå igenom 

med försämrade skolresultat och ökad ohälsa bland eleverna. Vi Sverigedemokrater vill: 

➢ Minska storleken på barngrupperna i förskolan och på fritidshemmen till riksgenomsnittet. 

➢ Stoppa minskningen av antalet pedagoger i både förskolan och skolan. 

➢ Utveckla och bredda kulturskolans utbud. 

I budgeten tillför vi därför 1,3 Mkr utöver majoritetens förslag, för att användas till att initiera och 

planera förbättringarna. 
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Sverigedemokraternas Nykvarn – småstadsidyll med förnuft 

Vidare vill vi stoppa majoritetens nedläggning av mindre och väl fungerande förskolor. Stora 

förskolor med många avdelningar är inte optimalt för barnen, att det sedan går att driva den här 

typen av förskolor med mindre personal är av underordnad betydelse. 

Kommunstyrelsen 
Sverigedemokraterna i Nykvarn är enormt oroad över Kommunstyrelsens bristande sjukdomsinsikt, 

vi vill att Kommunstyrelsen snabbt och kraftigt påbörjar arbetet med sin effektivisering. 

Kommunstyrelsen kan inte år efter år utöka sin verksamhet och sina kostnader, fokus skall ligga på 

en kommuns kärnverksamheter. Vi räknar med att Kommunstyrelsen själva ska kunna effektivisera 

verksamheten inom budgetramen 143,0 Mkr, en minskning med 0,8 Mkr jämfört med 2022 års 

budget men hela 15 Mkr mindre än majoritetens budget för 2023. 

Sverigedemokraternas budgetförslag 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budgeten ryms inom den av kommunen angivna utrymmet på 778 800 tkr. Överskottet blir ca 7,8 

Mkr d.v.s. 1% av det beräknade utrymmet för driftbudgeten. 

Detta trots att vi inom Sverigedemokraterna satsar mer än majoriteten på kärnverksamheterna. 

Nämnd Budget 2023 tkr 

    

Kommunfullmäktige 2 600 

Kommunstyrelsen 143 000 

Utbildningsnämnden 355 000 

Vård- o Omsorgsnämnden 230 000 

Bygg- o Miljönämnden 8 500 

Kultur- o Fritid 500 

Valnämnden 500 

Revisionen 1 500 

Överförmyndare 2 000 

Finans,pensionsutbetaln 27 300 

1% avsättning 7 800 

    

Totalt 778 700 

 


